
 

 

 

 

 
 

 

 

今年も残りひと月となりました。先月の運動会では、たくさんのご声援をいただき、ありがとうございました。スローガ

ンの「あきらめずに 心を一つにして 最高の思い出をつくる チーム藤木 ！！」の通りの運動会を実現し、運動会後も 

校内に感動の余韻が残っていました。たくましく輝く子どもたちの姿が見られたのも、皆様のご協力のおかげです。   

重ねて感謝申し上げます。  

また、「家庭学習強化週間（わくわく勉強ウィーク）」では、子どもたちが力を発揮し、保護者の皆様からお子さんへの

コメントもたくさんいただきました。子どもたちを認め、励ましていただき、ありがとうございました。子どもたちが自分の

めあてをもって家庭学習を進めることができるように、引き続き指導を行ってまいります。１２月は個人懇談会もござい

ます。よろしくお願いします。今後も、「チーム藤木」でたくましく輝くことができるように、教育活動を推進して 

まいります。 寒さが徐々に厳しくなっておりますので、皆様、どうぞお健やかにお過ごしください。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

―

        

 

 
 
 

学校教育目標   自ら考え 心豊かで 自立する子どもの育成 
〒808-0071 若松区今光一丁目18番1号 TEL 791-2731  FAX 791-2732     校長  春野 克俊 

北九州市立藤木小学校 学校通信（令和７年度 № ８） 令 和 ７ 年 １ ２ 月 １ 日 

 

  

 

 

 

藤木小だより ともにつくろう 

◎ １２月の主な行事 
2日（火）  年長者との昔遊び （1年）  

4日（木）  ゆりかごの会（低） 

            薬物乱用防止教室 （5、6年） 

            風船バレー交流会（5組） 

             委員会活動  

10日（水）  英検ESG （6年）  

11日（木）  ゆりかごの会（高） 

1２日（金）  小中合同清掃 （5年）  

１５日（月）  生涯にわたるメンタルヘルス（6年） 

１７日（水）  個人懇談会 14:00～ 

１８日（木）  個人懇談会 14:00～                                  

22日（月）  給食終了・大掃除 

23日（火）  冬休み前最終日 

  ※ 1月8日（木）冬休み後授業開始日 

    
 

 

 

・「うんどうかい ダンスがいちばんすきです。とてもたのし

かったです。」「うんどうかい みんなのきらきらえがおが 

きれいでした。」１年生 

・「運動会、朝は雨だったのに、私たちのために何十分もグラ

ンド整びしてくださり、ありがとうございました。先生方の

おかげで、日曜日にして、今までで１番かっこいいすがたを

見せることができました。」６年生 

 ※「ともにつくろう あのね レター」（校長室前の投稿箱）より 

  

 

 

 

 

 

５年生が保育士体験をしました。

園児と直接ふれあい、先生方の 

かかわり方に学びながら、やさ

しい気持ちが芽生えていました。 

 

 

 

６年生が石峯中図書室に行き、 

中３の生徒よりビブリオバトル 

（本の紹介）の説明を受けました。 

本への興味が高まっていました。 

 

各学年とも練習の中で  

日に日に成長が感じられ、

当日は力いっぱいの演技

で最高の運動会になり
ました！ 

   ネットトラブルの防止について 
 藤木小児童会、石峯中生徒会が話し合いを行い、 

合同で「石峯中校区ネットトラブル対策八か条」を 

作成し教室掲示しています。ご家庭でもネットトラ

ブル防止に、ご留意いただきますようお願いします。  

 

 

 

運動会


